ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края
«Управление финансами»



СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения цели муниципальной программы
Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» <*>
 и показателях решения задач подпрограмм Программы, и их значениях

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	
	
	
	2022 
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029 год

	Программа «Управление финансами»

	Цель 1 Программы «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Левокумского муниципального округа Ставропольского края, рациональное управление средствами местного бюджета, повышение качества управления финансами Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

	1.
	Исполнение расходных обязательств Левокумского муниципального округа Ставропольского края 
	проценты 
	95,18
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,3
	95,5
	96,0

	2.
	Рейтинг Левокумского муниципального округа Ставропольского края по качеству управления бюджетным процессом среди муниципальных и городских округов Ставропольского края
	баллы
	75,42
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00

	3.
	Проведение оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств Левокумского муниципального округа Ставропольского края 
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Подпрограмма 1 «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

	Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Проведение взвешенной и предсказуемой бюджетной политики в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края»

	4.
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края к аналогичному периоду прошлого года в сопоставимых условиях
	проценты
	106,45
	102,00
	102,00
	102,00
	103,00
	103,50
	104,00
	104,50

	5.
	Отношение размера дефицита (-) бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края к общему объему доходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений)
	проценты

	6,79
	до 10,0
	до 10,0
	до 10,0
	до 10,0
	до 10,0
	до 10,0
	до 10,0

	6.
	Объем просроченной кредиторской задолженности, сложившейся по расходам бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края 
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Совершенствование программно-целевого метода управления муниципальными финансами, повышение качества планирования бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

	7.
	Удельный вес расходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, сформированных в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	проценты

	92,06
	90,0
	90,0
	90,0
	91,0
	92,0
	93,0
	95,0

	8.
	Средняя степень реализации муниципальных программ Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	проценты

	93,68
	 90,0
	90,0
	 95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	9.

	Ежегодное приведение параметров бюджетного прогноза Левокумского муниципального округа Ставропольского края на долгосрочный период в соответствие с решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете)
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Задача 3 подпрограммы 1 «Совершенствование внутреннего муниципального финансового контроля»

	10.
	Соотношение сумм выявленных финансовых нарушений к общей сумме бюджетных средств, проверенных в ходе осуществления финансового контроля
	проценты
	6,27
	1,40
	1,40
	1,40
	1,50
	1,40
	1,40
	1,30

	11.
	Доля проведенных контрольных мероприятий органом внутреннего муниципального финансового контроля к плану
	проценты 
	100
	


100
	


100
	


100
	


100
	


100
	


100
	


100

	Задача 4 подпрограммы 1 Программы «Создание механизмов стимулирования участников бюджетного процесса к повышению эффективности бюджетных расходов»

	12.
	Проведение оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Задача 5 подпрограммы 1 Программы «Обеспечение открытости и прозрачности муниципальных финансов»

	13.
	Количество учреждений муниципального округа, обсуживающихся в централизованной бухгалтерией Левокумского муниципального округа Ставропольского края                               
	шт.
	71
	71
	71
	71
	71
	71
	72
	72

	14.

	Формирование и размещение на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о бюджете в доступной для граждан форме в разделе «Бюджет»
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ПРИЛОЖЕНИЕ 3     к муниципальной  п рограмме   Левокумского муниципального   округа Ставропольского края   «Управление финансами»         СВЕДЕНИЯ     об индикаторах достижения цели   муниципальной программы   Левокумского муниципального  округа   Ставропольского края  « Управление финансами »   <*>     и  показателях решения задач подпрограмм Программы,   и их значениях     <*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение  -   Программа.    

№   п/п  Наименование  индикатора достижения  цели Программы и  показателя решения  задачи подпрограммы  Программы  Единица  измерения  Значение индикатора достижения цели Программы и показателя  решения задачи подпрограммы Программы по годам  

20 22     год  20 2 3   год  202 4   год  202 5   год  202 6   год  202 7   год  202 8   год  202 9   год  

Программа  « Управление финансами »  

Цель 1 Программы  « Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы  Левокумского муниципального  округа   Ставропольского края, рациональное управление средствами местного бюджета,  повышение качества управления финансами Левокумского муниципального  о круга  Ставропольского края »  

1.  И сполнение расходных  обязательств  Левокумского п роцент ы    9 5 , 18  95,0  95,0  95,0  95,0  95, 3  95, 5  9 6 ,0  

